
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

Provincia di Agrigento 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.   44                                                                     DEL 07/06/2018 

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Atto di indirizzo festeggiamenti San Calogero anno 2018. 

 

                             

 

L’anno DUEMILADICIOTTO  addì  sette  del  mese  di   giugno   alle ore   12,25 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

• Calogero Cremona                   ............................................ 
 

• Calogero Cangemi                   ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco                  ............................................ 
 

• Schembri Stefano                   ............................................ 
 

• Giunta Rosa Maria                  ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il  Vice Segretario Comunale dr.  Vincenzo Cavaleri  ai sensi dell’art. 

52  della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

  

 Il Presidente, con l’assistenza del Vice Segretario  dr. Vincenzo Cavaleri, invita i membri 

della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto di 

interessi ai sensi dell'art. 6/Bis della legge 241/90 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

PREMESSO che dal 18 Giugno 2018  si svolgono i tradizionali festeggiamenti di San Calogero 

Patrono della Città; 
 

DATO ATTO che  tutta la cittadinanza è coinvolta attivamente  considerando  questa ricorrenza, 

circostanza per promuovere, sviluppare e perseguire finalità di carattere culturale, artistico e 

religioso, con l'afflusso di moltissimi turisti, visitatori e fedeli; 
 

DATO ATTO CHE, che questa amministrazione intende realizzare le manifestazioni riguardanti la 

ricorrenza in oggetto, con la presente formulando  apposito indirizzo agli uffici competenti affinchè 

il predetto concorso avvenga nei limiti della somma di euro 21.000,00 (Ventuno/00) da utilizzarsi 

per il pagamento delle spese relative ai vari eventi in programma, SIAE, service, luci e 

video,spettacoli musicali, illuminazione, security,  ferma restando le corrispondenti disponibilità di 

bilancio; 
 

RITENUTO che l'interesse pubblico perseguito con il seguente atto di indirizzo non concerne 

soltanto la partecipazione della cittadinanza alle attività in programma, ma anche in senso più 

ampio, la promozione e la valorizzazione delle tradizioni popolari e la promozione delle attività 

culturali e turistiche;  

 

VISTI: il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 

legislativo  n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Lo Statuto Comunale; 

 
 D E L I B E R A 

 
per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa, 
 

1. di dare atto che nelle superiori premesse e considerazioni consiste ed è formulato l'atto di 

indirizzo per l'organizzazione del Santo Patrono San Calogero ai fini della promozione dello 

svolgimento delle manifestazioni. 

2. di incaricare il Responsabile del servizio competente di dare attuazione al presente atto di 

indirizzo, adottando tutti gli atti conseguenziali in considerazione dell'importanza che riveste 

per la comunità narese sotto l'aspetto storico culturale. 

 
                                  
                

 

 

 

 

 

 

 

 

                        Il Presidente                                                               Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 


